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Uppdrag att genomföra och redovisa arbetet med vaccin mot 
covid-19 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att genomföra och redovisa 
arbetet med vaccin mot covid-19. I uppdraget ingår att, efter behov och i 
takt med utvecklingen av pandemin, uppdatera den av myndigheten sedan 
tidigare framtagna operativa plan för vaccinationerna mot covid-19 
(S2020/04550). I uppdraget ingår också rapportering till följd av överens-
kommelsen om genomförandet av vaccination mot covid-19 för år 2022, att 
bedöma och redovisa kommande behov av vaccin mot covid-19 samt fakt-
iskt och förväntat överskott av detsamma. Folkhälsomyndigheten ska också, 
utifrån de förutsättningar som råder idag, utreda om och i så fall hur vaccin 
mot covid-19 kan ingå i det allmänna vaccinationsprogrammet från och med 
år 2024.  

I uppdraget ingår att tydligt och i så god tid som möjligt, informera regioner, 
kommuner och Regeringskansliet om förändringar i den nationella operativa 
planen för att dessa i god tid ska kunna planera och organisera sina verksam-
heter på det sätt som krävs. Folkhälsomyndigheten ska också bistå regioner-
na i arbetet med att nå en högre vaccinationstäckning genom att förse reg-
ionerna med analysunderlag över vilka grupper i samhället där vaccinations-
täckningen är lägre.  

Folkhälsomyndigheten ska månadsvis skicka en sammanställning till 
Kammarkollegiet och Regeringskansliet (Socialdepartementet och Finans-
departementet). Av redovisningen ska framgå hur mycket varje region ska få 
i ersättning för genomförda vaccinationer mot covid-19, i enlighet med 
överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19, 2022. 
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Underlaget behöver vara Kammarkollegiet tillhanda inom 14 dagar efter 
varje kvartals slut så att medlen för föregående kvartal kan betalas ut sista 
dagen varje månad efter föregående kvartal med första utbetalning 30 april 
2022.  

I uppdraget ingår även att bedöma, motivera och redovisa kommande behov 
av vaccin mot covid-19 i Sverige. Bedömningen ska omfatta olika alternativ 
för behoven och ska ges kvartalsvis för 2022. Alternativen ska grundas på 
olika antaganden om hur länge vaccination ger skydd, vaccinens säkerhet, 
smittspridningen, nya virusvarianters påverkan på behovet av vaccin, vilka 
grupper som ska vaccineras och hur fördelningen mellan olika typer av 
vaccin och tillverkningsteknologier bör se ut. Det senare ska även kunna 
lämnas löpande efter behov. Allmänhetens acceptans och attityd till 
vaccinationer generellt är ytterligare delar som bör ingå i bedömningen. 
Redovisningen ska dessutom inkludera bedömning kring vad respektive 
behovsalternativ innebär för ackumulation av överskott av vaccin.  

Folkhälsomyndigheten ska löpande bedöma och redovisa förväntat och 
faktiskt nationellt överskott av vaccin mot covid-19. Utgångspunkten vid 
bedömningarna ska alltid utgå från att det nationella behovet av vaccin är 
säkerställt. Ackumulation av faktiskt överskott ska undvikas i så stor ut-
sträckning som möjligt. Vaccin som beställts till regionerna och sedan inte 
kommer till användning ska inte räknas som nationellt överskott. Redo-
visningen ska ske muntligt veckovis till Regeringskansliet (Socialdeparte-
mentet). Vid redovisning ska volym, vaccintyp och tillverkare av både för-
väntat och faktiskt överskott framgå. Vid uppkomst av faktiskt överskott ska 
även utgångsdatum, vilket avtal mellan staten och berörd tillverkare över-
skottet levererats enligt samt det ekonomiska värdet av det totala överskottet 
och kostnader som kan komma att uppstå vid avyttring och eventuell nöd-
vändig lagerhållning redovisas.  

Folkhälsomyndigheten ska månadsvis till Regeringskansliet (Socialdeparte-
mentet) redovisa kostnaderna för inköp av vaccin samt andra kostnader för 
ändamål som anslaget medger. Kostnaderna ska vara uppdelat på relevanta 
kategorier och redovisas månadsvis samt aggregerat för 2022. Folkhälso-
myndigheten ska även månadsvis redovisa en prognos för de totala kost-
naderna för vaccininköp för det kommande kvartalet samt hela året 2022. 
Kostnadsprognosen ska bygga på Folkhälsomyndighetens bedömning av det 
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behov för vaccinering som föreligger nationellt samt på kostnaderna för de 
vaccin som myndigheten bedömer kommer att användas.  

Folkhälsomyndigheten ska samarbeta med Socialstyrelsen, Läkemedels-
verket, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap samt andra myndig-
heter, regioner, Sveriges vaccinsamordnare och andra relevanta aktörer i 
genomförandet av uppdraget. Vidare ska uppdraget genomföras i dialog med 
Sveriges Kommuner och Regioner för att säkerställa att planen är genomför-
bar givet olika regioners kapacitet och förutsättningar samt att informationen 
är tydlig och användbar för regionerna. 

Folkhälsomyndigheten ska redovisa uppdraget på det sätt som anges ovan. 
Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 december 2022 lämna en slut-
redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
Redovisningarna ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2022 använda  
10 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetår 2022 uppförda anslaget 
1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagspost 18 God vård och folkhälsa. 
Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska 
återbetalas senast den 31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma tid-
punkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammar-
kollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarie-
numret för detta beslut. 

Det här uppdraget ersätter tidigare uppdrag i regeringsärendena 
S2020/04550, S2021/01101, S2021/04816 och S2021/06576. 

Ärendet 

Regeringen beslutade den 20 maj 2020 om en nationell vaccinationsstrategi 
bestående av tre delar för att säkra tillgången till vaccin mot covid-19. 
Strategin innefattar regeringens fortsatta arbete internationellt, tillsättande av 
en utredning och en nationell samordnare med uppdraget att se till att de 
nationella behoven tillgodoses (S 2020:07) samt ett uppdrag till Folkhälso-
myndigheten att ta fram en nationell plan för vaccination mot covid-19 
(S2020/04550). I uppdraget ingår framtagandet av en vaccinationsplan som 
bland annat innefattar en prioritetsordning samt en plan på distribution och 
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hantering av vaccin. Myndighetens plan kompletteras och uppdateras kontin-
uerligt i takt med att ny information kommer. 

Folkhälsomyndighetens roll har under den pågående covid-19-pandemin 
varit central och regeringen har sedan den nationella vaccinationsstrategin 
beslutades gett myndigheten ett antal ytterligare uppdrag kopplat till arbetet 
med vaccin mot covid-19. 

Regeringen gav den 4 februari 2021 Folkhälsomyndigheten ett uppdrag om 
uppföljning och rapportering till följd av överenskommelsen om genom-
förande av vaccination mot covid-19 för år 2021 (S2021/01101). I uppdraget 
ingår bland annat att redovisa antalet vaccinationer varje region genomfört 
av respektive vaccin samt skicka en sammanställning till Kammarkollegiet 
där det framgår hur mycket varje region ska få i ersättning för genomförda 
vaccinationer, i enlighet med den överenskommelse som tecknades mellan 
staten och SKR om genomförandet av vaccinering mot covid-19, 2021. 

Vaccin mot covid-19 är det viktigaste verktyget i kampen mot covid-19 och 
tillgången till effektiva vaccin i Sverige över tid är av högsta prioritet.  
Den 3 juni 2021 gav regeringen därför Folkhälsomyndigheten i uppdrag att 
bedöma och redovisa kommande behov av vaccin mot covid-19 
(S2021/04816). Bedömningen omfattar olika scenarier för behoven och 
grundas på olika antaganden om hur länge vaccinet ger skydd, smitt-
spridningen, nya virusvarianters påverkan på behovet av vaccin samt vilka 
grupper som kan komma att behöva vaccineras.  

Sverige har, genom EU-gemensamma upphandlingar, tecknat avtal om inköp 
av vaccin som räcker till mer än hela befolkningen och under slutet av 2021 
och kommande år förväntas tillgången till vaccin överstiga det nationella be-
hovet. Pandemin är global och vaccin som inte behövs i Sverige ska därför 
komma andra länder till användning. Regeringen gav därför  
den 23 september 2021 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att bedöma och 
redovisa överskott av vaccin mot covid-19 (S2021/06576). I uppdraget ska 
det nationella behovet av vaccin mot covid-19 alltid utgöra utgångspunkten 
för bedömningar gällande vad som utgör överskott. 
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Skälen för regeringens beslut 

Mot bakgrund av den fortsatta smittspridningen och att vaccinationerna mot 
covid-19 behöver fortsätta kvarstår behovet av en nationell operativ plan 
som hålls uppdaterad i takt med utvecklingen av pandemin. Det är dessutom 
av högsta vikt att Sverige kan säkerställa tillgången till effektiva vaccin både 
på kort och lång sikt samt även verka för att vaccin som inte behövs för det 
nationella behovet kommer andra länder till användning. Regeringen ger där-
för Folkhälsomyndigheten i uppdrag att även fortsättningsvis genomföra och 
redovisa arbetet med vaccin mot covid-19 i enlighet med ovan. 

 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Mimmi Lövbom 
 

 

Kopia till 

Regionerna 
Sveriges Kommuner och Regioner 
Läkemedelsverket 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Socialstyrelsen 
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